S

No

1

10

12

13

14

16

17

18

20

2

—_

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3

—_

32

33

34

lataforma

S

MUNICIPALIDAD DE YORO

Reporte de Permisos de Operacion Emitidos del 1 de Marzo de 2024 a las 00:00 al 31 de Marzo de 2024 a las 00:00

Negocio
LA BENDICION DE DIOS
PULPERIA VICTORIA

INVERSIONES LA COPANECA

AGRO FERRETERIA LA
COPANECA #2

PULPERIA SCARLETH

AUTO PARTES LAGOS

VARIEDADES CAYLE DE
INVERSIONESAY E

VARIEDADES CANTARERO
DISTRIBUIDORA KENDY

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
CARNICOS S. DER.LDE C.V.

ABARROTERIA EMANUEL
ABARROTERIA EMANUEL
INVERSIONES MURILLO
PULPERIA DARIANA

PULPERIA LA COSECHA

SUPER POLLOS SONIA

PULPERIA JASIEL

CHICLERA ESPERANZA DE JESUS
PULPERIA ELIAM

INVERSIONES AHORRO CELL

AHORRO FARMA

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
MEDICOS YORENO S DE RL

FUNERARIA MICHELL
AGROCORMECIALMY M
AGROPECUARIA YESTER

AGROPECUARIA YESTER

TECNOCELL

PULPERIA GENESIS
FERRETERIA GENESIS
CARWASH ACASIAS
CAFETERIA SANTIAGO
RESTAURANTE CHINO HAO
BODEGA ELIAS

CHICLERA MAIRENA

RTN

1801198905279

0315198700071

04011980022748

18051983000763

18011968P

18011960005065

18041980004360

18041966016

0611196900207

05019019103636

010419550004J

010419550004J)

18011978~

180119760034C

040219820018M

1810199900228

1801198300278

1801199300029

18011998

1806199100910

18061991009104

05019023495254

180119750113330

180120000A

18011979006831

18011979006831

121819680018C

1801198001088

1801198001088

0101196200161

180119750085

03111989000M

15141993004346

08041957C

Giro Comercial

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

FERRETERIA

AGRO FERRETERIA

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE REPUESTOS PARA

AUTOMOTORES
TIENDA

VENTA DE MERCADERIA

DISTRIBUIDORA

DISTRIBUIDORES
(BENEFICIARIO DEL
DECRETO 145-2018)

ABARROTERIA

ABARROTERIA

VENTA DE PRODUCTOS
AGRO VETERINARIOS

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

COMEDOR

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1
VENTA DE PRODUCTO
ALIMENTICIOS CAT1
VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE ACCESORIOS Y

CELULARES

VENTA DE MEDICINAS
ETICAS PROFESIONALES

DISTRIBUIDORES

VENTA DE ARTICULOS
FUNEBRES

VENTA DE PRODUCTOS
AGRO VETERINARIOS
VENTA DE PRODUCTOS
AGROPECUARIOS
VENTA DE PRODUCTOS
AGROPECUARIOS

TALLER DE REPARACION DE

CELULARESY VTA. DE
ACCESORIOS

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

FERRETERIA

CARWASH

CAFETERIA SANTIAGO

RESTAURANTE

BODEGA (GRANOS BASICOS

Y MERCADERIA)
CHICLERA

Fecha de
Emision
1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

1 de Marzo
de 2024 No Controlado

Horario

4 de Marzo
de 2024 No Controlado

4 de Marzo
de2024  No Controlado

4 de Marzo
de 2024 No Controlado

5 de Marzo
de 2024 No Controlado

5 de Marzo
de 2024 No Controlado

5 de Marzo
de2024  No Controlado

5 de Marzo Merenderos,
de 2024

5 de Marzo
de 2024 No Controlado

6 de Marzo
de 2024 No Controlado

6 de Marzo
de2024  No Controlado

6 de Marzo
de 2024 No Controlado

6 de Marzo
de 2024 No Controlado

6 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de2024  No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

7 de Marzo
de 2024 No Controlado

8 de Marzo Merenderos,
de 2024

8 de Marzo Retaurantes y
de 2024 Cafeterias

8 de Marzo

de 2024 No Controlado

8 de Marzo
de 2024 No Controlado

Glorietas y Casetas

Glorietas y Casetas

Direccion

LAGUNA DE LA CAPA

PUNTA OCOTE, FRENTE A
FERRETERIA PUENTES

BARRIO CABANAS,YORO
BARRIO CABANAS

EL COCO, GUARE YORO
BARRIO CABANAS
BARRIO EL CENTRO
BARRIO EL CENTRO, YORO

COL. RAFAEL DIAZ CHAVEZ

BARRIO EL CENTRO, YORO

OCOTAL CAIDO, GUARE YORO
OCOTAL CAIDO, GUARE YORO

BARRIO MONTECRISTO,YORO

POTRERILLOS, LA GUATILLA
YORO

SUBIRANA, YORO
BARRIO EL CENTRO
COL. RAFAEL DIAZ CHAVEZ

PIEDRA PARADA LOCOMAPA

LAGUNA MANZA, LOCOMAPA
YORO

B. EL CENTRO

BARRIO EL CENTRO

BARRIO MONTECRISTO,YORO
BARRIO EL PANTANO

LA ROSA,YORO

LA TRINIDAD, YORO

LA TRINIDAD, YORO

SUBIRANA, YORO

LAGUNA DE LA CAPA
LALAGUNA DE LA CAPA
BARRIO LAS BRISAS
BARRIO EL CENTRO
SUBIRANA, YORO

BARRIO SANTIAGO,YORO

CENTRO POBLADO,AYAPA
YORO



No

35

36

37

38

39

40

4

42

43

44

45

46

47

48

49

50

5

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Negocio

CHICLERA MAIRENA

"VM"MOTOS # 2

PULPERIA PAZ

PULPERIA LEONIDA

SUPER FERRETERO CIUDAD
NUEVA S DE RL DE CV

INVERSIONES BONILLA

CUCURBITA TROPICAL S.A

ASERRADERO INACY

OFERTAS EL GORDO

PULPERIA FABRICIO

CAJA RURAL DE AHORRO Y
CREDITO

PULPERIA SOFIA

MINI FERRETERIA " EL
TRIANGULO"

PAPELERIA A-B-C

PULPERIA HERRERA

PULPERIA ZAMBRANO

BAR LA SEDE

SECRETARIALES Y NOVEDADES
ORELLANA ELIAS

SERVICIOS CONTABLES CYM

SERVICIOS CONTABLES CYM

PULPERIA SANTOS

PULPERIA MARVELLY

ABARROTERIA RAMIREZ

TELECOMUNICACIONES
IDENTIDAD TV

PULPERIA LA CHINA

AGROPECUARIA LA HACIENDA
S.L

AGROPECUARIA LA HACIENDA
S.L

RTN

08041957C

12171994002G

1801198400166

18061976P

0107197400245

18011963001919

1801199601863

1801197100777

17011984054092

180119960017CR

08019023557306

1801197801112

1801196500536

180119600008D

1801196600167

1801198801860

18011992002058

18011978004829

18011972005242

18011972005242

0316197700083

180119820141-7

1801197901418

0503199300458

1801199301277

18011999014562

18011999014562

Giro Comercial

CHICLERA

VENTA DE REPUESTOS
NUEVOS PARA
MOTOCICLETAS

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

ABARROTERIA

PRESTAMISTA NO
BANCARIOS

DISTRIBUIDORES

ASERRADERO

VENTA DE ACHINERIA'Y

MERCADERIA EN GENERAL

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

COOPERATIVA AHORRO Y
CREDITO

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

FERRETERIA

SERVICIO DE INTERNET

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

BAR

VENTA DE UTILES

SERVICIOS CONTABLES

SERVICIOS CONTABLES

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

ABARROTERIA

SERVICIO DE CABLE

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
AGRO VETERINARIOS

VENTA DE PRODUCTOS
AGRO VETERINARIOS

Fecha de

Emision
8 de Marzo
de 2024
11 de
Marzo de
2024
11 de
Marzo de
2024
11 de
Marzo de
2024
11 de
Marzo de
2024
11 de
Marzo de
2024
11 de
Marzo de
2024
12 de
Marzo de
2024
12 de
Marzo de
2024
12 de
Marzo de
2024
12 de
Marzo de
2024
12 de
Marzo de
2024
13 de
Marzo de
2024
13 de
Marzo de
2024
13 de
Marzo de
2024
13 de
Marzo de
2024
13 de
Marzo de
2024
14 de
Marzo de
2024
14 de
Marzo de
2024
14 de
Marzo de
2024
15 de
Marzo de
2024
15 de
Marzo de
2024
15 de
Marzo de
2024
15 de
Marzo de
2024
18 de
Marzo de
2024
18 de
Marzo de
2024
18 de
Marzo de
2024

Horario

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Bares

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Direccion

CENTRO POBLADO,AYAPA
YORO

EL CALVARIO, SUBIRANA

SAN FRANCISCO LOCOMAPA-
YORO

BELLA VISTA SUBIRANA,YORO

LAROSA

LA LAGUNA DE LA CAPA ,YORO

EL SITIO, GUARE YORO

LAS TEJERAS, SANTA ROSA
LOCOMAPA - YORO

BARRIO EL CENTRO

CALPULES,TULANGUARES
YORO

TULANGUARE, YORO

EL TECUAN, LOCOMAPA

AYAPA,YORO

EL MEDIO, GUARE YORO

LAROSA - YORO

LAS LOMITAS, LA TRINIDAD

BARRIO CABANAS,YORO

SAN JUAN

BARRIO EL CENTRO, YORO

BARRIO EL CENTRO, YORO

SUBIRANA, YORO

FILIPINAS, SUBIRANA YORO

OCOTAL - LOCOMAPA

B. EL CENTRO, EDIFICIO SANTA
RITA

COL. RAFAEL DIAZ CHAVEZ

HACIENDA VIEJA, LOCOMAPA
YORO

HACIENDA VIEJA, LOCOMAPA
YORO



No Negocio

62 CHICLERA CRISTAL

63 KM MOTOS

64 INVERSIONES VARELA

65 TALLER MECANICO ROGER

66 TALLER DE SOLDADURA FLORES

67 PULPERIA GADIEL

68 DISTRIBUIDORA SAN PEDRO

69 VENTA DE CERVEZAS CARCAMO

70 VENTA DE AGUARDIENTE
LICORES EL VIEJITO

7

PULPERIA LA ECONOMICA

72 PULPERIA LA ECONOMICA N° 1

73 INVERSIONES H.L S. DER.L

74 INVERSIONES HL VENTA DE
CERVEZA

75 VENTA DE CERVEZAS "TEJAS"

76 CONSTRUCTORA CRUZ

77 PRODUCTOS AVON S.A. DE C.V.

AGROINDUSTRIAS DEL CORRAL

78 S.DER. L.

79 LEYDE LECHE Y DERIVADOS S.A

80 MERCANTIL DE HONDURAS S. A

8

DISTRIBUIDORA EDT HONDURAS

82 SADECV

DISTRIBUIDORA SOLIS S.ADE

8 c.v (pisor)

84 BOQUITAS FIESTAS S. DER. L.

85 DISTRIBUIDORA HECTOR
GODOY S.R.LDE C.V

DISTRIBUIDORA ISTMANIA S. A.

86 DEC. V.

87 COMPANIA AVICOLA DE

CENTROAMERICA S.A. DE C.V.

CONGELADOS DE HONDURAS

8 gA

MOLINO HARINERO SULA S. A.

RTN

1801199100650

03132000004046

1801197900065

L-018

1801198600605

18011984M

051119590041

180119930287

180119760060N

1801199000806

1801198600162

18019023548809

18019023548809

G24151668C

08111984000806

05019003076507

03189001031228

0101999500898

05019995444491

05019995100212

0801900104860

05019001049046

05019999176226

05069003083477

08019002262761

08019003259634

05019995164767

Giro Comercial

CHICLERA

VENTA DE REPUESTOS
NUEVOS PARA
MOTOCICLETAS
COMPRA, VENTA E
IMPORTACION DE
PRODUCTOS

TALLER DE MECANICA

TALLER DE SOLDADURA

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

DISTRIBUIDORES

VENTA DE CERVEZAS

EXPENDIO DE BEBIDAS

VENTA DE PRODUCTO
ALIMENTICIOS CAT1

VENTA DE PRODUCTOS
ALIMENTICIOS CAT1

ABARROTERIA

VENTA DE BEBIDAS
ALCOHOLICAS

VENTA DE CERVEZAS

CONSTRUCTORA

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

FABRICA DE PRODUCTOS

LACTEOS

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORA

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

DISTRIBUIDORES

Fecha de
Emision
18 de
Marzo de
2024
18 de
Marzo de
2024
19 de
Marzo de
2024
19 de
Marzo de
2024
19 de
Marzo de
2024
19 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
20 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024
22 de
Marzo de
2024

Horario

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Expendios Bebidas

Alcohdlicas,
Cantinas

Expendios Bebidas
Alcohdlicas,
Cantinas

No Controlado

No Controlado

No Controlado
Expendios Bebidas

Alcoholicas,
Cantinas

Expendios Bebidas

Alcohdlicas,

Cantinas

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

No Controlado

Direccion

SANTA ANA DE AGUAN

BARRIO EL CENTRO, YORO

B. CABANAS

BARRIO MONTECRISTO,YORO

BARRIO LA CULTURA

COL. PRIMAVERA, YORO

BARRIO EL CENTRO, YORO

EL MEDIO, GUARE YORO

AYAPA,YORO

AYAPA

BARRIO SUBIRANA

BARRIO EL PANTANO , YORO

BARRIO EL PANTANO , YORO

EL MEDIO, GUARE YORO

BARRIO SAN JOSE, YORO

YORO,YORO

YORO

B. EL CENTRO

BARRIO EL CENTRO, YORO

YORO

YORO

YORO-YORO

YORO

BARRIO EL CENTRO, YORO

YORO

YORO

BARRIO EL CENTRO, YORO



No Negocio

DISTRIBUIDORA
89 INTERAMERICANA DE
ALIMENTOS S. A.

90 COMEDOR JUANA

Impreso por: Jaime Ariel Suazo Romero
Fecha y Hora: 03/04/2024 15:45

RTN Giro Comercial

08019998390995 DISTRIBUIDORES

1801196200311 COMEDORES

Fecha de

. Horario Direccion
Emision
22 de
Marzo de  No Controlado YORO
2024
22 de M d
Marzo de o onaeros, BARRIO EL CENTRO
2024 Glorietas y Casetas



